Indicadores de Postura Fiscal
Cifras a SEPTIEMBRE del 2017

Concepto
Ingresos Presupuestarios

Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa
Ingresos del Sector Paraestatal

Egresos Presupuestarios
Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa
Egresos del Sector Paraestatal

Balance Presupuestario (Superavit o Deficit)

Concepto
Balance Presupuestario (Superavit o Deficit)

. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda

Balance Primario (Superavit o Deficit)

Concepto
Financiamiento
Amortizacién
Endeudamiento o desendeudamiento

Concepto

Disponibilidad Liquida (Remante) al cierre del Ejercicio Fiscal 2016

Gobierno del Estado de Jalisco (Poder Ejecutivo)

Estimado
77,099,973,549

77,099,973,549
0
73,750,897,137
73,750,897,137
0
3,349,076,412

Estimado
3,349,076,412

1,070,535,542
2,278,540,870

Estimado
0

361,272,447
-361,272,447

Estimado

Devengado
84,137,442,225

84,137,442,225
0
73,242,650,300
73,242,650,300
0
10,894,791,925

Devengado
10,894,791,925

1,232,027,550
9,662,764,375

Devengado
201,317,400

355,203,464
-153,886,064

Devengado
2,874,835,306

Pagado
84,137,442,225

84,137,442,225
0
71,704,202,844
71,704,202,844
0
12,433,239,380

Pagado
12,433,239,380

1,232,027,550
11,201,211,831

Pagado
201,317,400

355,203,464
-153,886,064

Pagado
2,874,835,306



